1

关于对浙江凯恩特种材料股份有限公司

控股权转让的关注函

中小板关注函【2016】第 67 号

浙江凯恩特种材料股份有限公司董事会：

2016 年 4 月 8 日，你公司披露《控股股东股权结构变化及实际

控制人变更的提示性公告》，称公司控股股东凯恩集团有限公司（以

下简称“凯恩集团”）股东王白浪和浙江科浪能源有限公司（以下简

称“浙江科浪”）与苏州恒誉六合投资合伙企业（有限合伙）（以下简

称“苏州恒誉”）于 2016 年 4 月 6 日签署了《股权转让协议》，协议

约定苏州恒誉受让王白浪持有的凯恩集团 50%的股权和浙江科浪持

有的凯恩集团 40%股权。本次股权转让完成后，苏州恒誉将持有凯恩

集团 90%的股权，成为凯恩集团的控股股东。自然人蔡阳为苏州恒誉

的普通合伙人与执行事务合伙人，并实际控制苏州恒誉，公司的实际

控制人由王白浪和王文玮变更为蔡阳。

我部对此高度关注，请你公司就以下事项进行认真核查并做出书

面说明：

1、王白浪和浙江科浪与苏州恒誉协商本次股权转让的具体决策

过程，包括提议人、协商时间、协商参与人、协商内容等，以及在上

述过程中你公司及相关信息披露义务人是否按照相关规定履行了信

息披露义务；

2

2、请详细说明苏州恒誉各合伙人之间的合伙期限、权利义务关

系、利益分配等情况，以及如何在一定时期内保持对你公司控制权的

稳定性；

3、苏州恒誉成立至今未足三个月且未开展实际业务，请详细说

明苏州恒誉本次交易的资金来源和履约能力；

4、请说明本次股权转让对你公司的影响，以及你公司下一步的

发展规划；

5、请梳理王白浪、王文玮、浙江科浪与凯恩集团所做的有关上

市公司的承诺与履行情况，并说明本次股权转让是否存在违反承诺的

情况；

6、请说明在本次股权转让事项筹划期间，公司董事、监事、高

级管理人员、持股 5%以上股东及其关联人、其他内幕信息知情人买

卖公司股票的情况；

7、你公司认为应予说明的其他事项。

请你公司就上述事项做出书面说明，并于 2016 年 4月 15 日前将

有关书面说明材料报送我部并对外披露，同时抄报浙江证监局上市公

司监管处。

同时，提醒你公司：上市公司应当按照国家法律、法规、本所《股

票上市规则》和《中小企业板上市公司规范运作指引》等规定，诚实

守信，规范运作，认真和及时地履行信息披露义务。

3

特此函告

                                中小板公司管理部

                    2016 年 4 月 8 日